
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
27 апреля  2024 года    Информационный бюллетень № 367--------------------------------------------------------

------------------------------------ 

 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
27 апреля 2024 года                                                                                                            № 210/66 

 
О проведении публичных слушаний по проекту муниципального  

правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Уставом 
Егоровского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном 
устройстве в Егоровском сельском поселении», Совет Егоровского сельского поселения 
решил:  

1. Провести публичные слушания проекту муниципального правового акта «Об 
исполнении бюджета поселения за 2023 год» 13 мая 2024 года в 15.00 часов, в здании 
администрации Егоровского сельского поселения. 

2. Предложения и поправки в вышеуказанный проект муниципального правового акта 
принимаются Советом Егоровского сельского поселения по адресу: с. Егоровка в письменной 
/или устной/ форме по 12 мая 2024 года. 

Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального правового акта 
«Об исполнении бюджета поселения за 2023 год»  будут рассмотрены на публичных 
слушаниях. 

3. Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  

 
 

Председатель Совета Егоровского 
сельского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                           А.И.Лапчик 

 
Глава Егоровского сельского  поселения 
Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                             Н.В.Напп 
 
 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27 апреля 2024 года                                                                                                               № 211/66                                                                                                      
 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение  

«О денежном содержании муниципальных служащих Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области», утвержденное Решением 33 сессии Совета 

Егоровского 
 сельского поселения от 25.04.2008года.  

 
 В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2004 № 79-
ФЗ « О государственной гражданской службе Российской Федерации», Совет Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», 
утвержденное решением XХXIII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 
2008 года  Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие 
изменения:  

1. Раздел 13 дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:  
« 40.1 Помимо материальной помощи, предусмотренной пунктом 35 настоящего 

Положения, на основании заявления муниципального служащего с предъявлением 



 2 

соответствующих подтверждающих документов материальная помощь сверх одного оклада 
денежного содержания может быть выплачена в случаях: 

1) рождения ребенка; 
2) заключения брака.» 
2. Раздел 13 дополнить пунктом 40.2 следующего содержания: 
« 40.2 Материальная помощь не выплачивается: 
- муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет; 
         - муниципальным служащим, уволенным из органа местного самоуправления Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района и получившим материальную помощь в 
текущем календарном году, и вновь принятым в течении года в орган местного 
самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района.» 

3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 

 Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                        А.И. Лапчик 

 
 Глава Егоровского сельского поселения   
 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                      Н.В.Напп 
 
 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
   27 апреля 2024 года                                                                                                         № 212/66 
 
 

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области на период 2015-2025, утвержденную решением Совета Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 30 апреля 2015 года № 209/61 
 
 
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 

2013 года № 502, Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района р е 
ш и л: 
              1.Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период 

2015-2025 гг., утвержденную решением Совета Егоровского сельского поселения от 30 апреля 
2015 года № 209/61 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области на период 2015 – 2025 гг.», следующие изменения: 

1. пункт 1.5: 
- строку «По состоянию на 01 января 2023 года» изложить с следующей редакции: 

«По состоянию на 01 января 2024 года». 
               2.Настоящее решение в полном объеме опубликовать в  информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района    
Омской области                                                                                                   А.И. Лапчик 
 
Глава Егоровского сельского поселения    
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                      Н.В. Напп 
 

 
СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
   27 апреля 2024 года                                                                                  № 213/66 
  
 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением ХХХVII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 11 
ноября 2008 года № 37 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в  Положение об управлении муниципальной собственностью 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
утвержденное решением ХХХVII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 11 
ноября 2008 года № 37 «Об утверждении  Положения «Об управлении  муниципальной 
собственностью Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области», следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 16 : 
а) после слов «(далее - реестр объектов культурного наследия),» дополнить словами 

«сети газораспределения, сети  газопотребления и объекты таких сетей»; 
          б) дополнить абзацем  в следующей редакции: 



 3 

«Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления  и объектов 
таких сетей на конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса  и сроки выполнения 
его условий, устанавливаются  в соответствии со статьей 30.5 Федерального закона № 178-
ФЗ.»; 

2) пункт  2  статьи 16    после слов   «по составу участников.»  дополнить словами  «, 
если иное не установлено Федеральным законом № 178-ФЗ. Предложение о цене 
государственного или муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в 
ходе проведения торгов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения в сети « Интернет». 

4. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                                   А.И. Лапчик 
 
Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                           Н.В.Напп 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 
Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  

Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 
Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  27 апреля 2024 года.          


